

Dyrektorzy Szkół,  
Pedagodzy, Nauczyciele

*Innammi Państwo!*  
Dotyczy: DZIAŁAŃ W OBSZARZE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE

Z uwagi na trwający stan epidemii, zdalne nauczanie dzieci i młodzieży, a co za tym idzie ich trudną sytuację społeczną oraz równie często rodzinną zwracam się do Państwa z prośbą o zwrócenie szczególnej uwagi na uczniów, których rodziny pozostają w zainteresowaniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, jak również uczniów, którzy nie uczestniczą w nauczaniu zdalnym, spóźniają się na zajęcia. Sygnały te mogą wskazywać na trudności opiekuńczo-wychowawcze w rodzinie, czy też występowanie zjawiska przemocy. Wszelkie niepokojące informacje proszę przekazywać właściwym filiom MOPS co pomoże podjąć adekwatne działania pomocowe.

Pragnę również przypomnieć, że obecna forma realizowania obowiązku szkolnego nie zwalnia pracowników oświaty z podejmowania działań z obszaru przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2020 r. poz. 218 ze zm.) przedstawiciele oświaty są zobowiązani do wszczynania procedury „Niebieskie Karty”, w sytuacji powzięcia, w toku prowadzonych czynności służbowych lub zawodowych, podejrzewania stosowania przemocy wobec członków rodziny lub w wyniku zgłoszenia dokonanej przez członka rodziny lub przez osobę będącą świadkiem przemocy w rodzinie.

Proszę również o wrażliwość nauczycieli oraz pedagogów w zakresie przemocy rówieśniczej, która z uwagi na obecne warunki przeniosła się w znaczącej części do świata wirtualnego, w tym na portale społecznościowe. Przypominam, że na terenie Gminy Miejskiej Kraków bezpłatnego wsparcia i pomocy dzieciom oraz ich rodzicom w zakresie m.in. przeżywanych trudności emocjonalnych oraz kryzysów udziela Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Ośrodki Poradnictwa i Terapii Rodzin.

Proszę o podjęcie działań we wskazanym zakresie.

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) Aa

Urząd Miasta Krakowa  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA  
tel. +48 12 616 12 65, fax +48 12 616 14 93  
ZP.Andrzej.Kulig@um.krakow.pl  
31-004 Kraków, pl. Wszystkich Świętych 3-4  
www.krakow.pl

*Andrzej Kulig*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA KRAKOWA

